Biểu BM.GVCTSV.07.04(a)
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN MIỄN HỌC/MIỄN THI/TẠM HOÃN MÔN HỌC/HỌC PHẦN: GIÁO DỤC THỂ CHẤT....., GIÁO DỤC QUỐC PHÒNG......

Kính gửi:
HỌC VIỆN CÔNG NGHỆ BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG
Họ và tên:…………………………………...Ngày sinh:……………………..……….

Lớp sinh viên:……………………………….Khóa học:………………………..……..

Mã sinh viên:………………………………..Điện thoại (nếu có)…………..………....
Căn cứ các quy chế hiện hành của Bộ GD&ĐT; căn cứ quy định của Học viện; căn cứ kết quả học tập các môn học/học phần hiện có của sinh viên; căn cứ vào hồ sơ..............................
Tôi làm đơn này đề nghị được (miễn học/miễn thi, tạm hoãn) các môn học/học phần:

1/ Học phần.....................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

Lý do xin miễn: (có hồ sơ kèm theo).

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

Tôi xin cam đoan thực hiện đúng các quy chế, quy định hiện hành về miễn học/miễn thi/tạm hoãn môn học/học phần tại Học viện.

Xin chân thành cảm ơn.
..................., ngày         tháng        năm 200…

	.................., ngày ....... tháng...... năm 20......

Ý KIẾN TRẢ LỜI/XÁC NHẬN

CỦA ĐƠN VỊ QUẢN LÝ GIÁO VỤ
	SINH VIÊN

(ký và ghi rõ họ tên)

Biểu BM.GVCTSV.07.04(b)
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN MIỄN HỌC- MIỄN THI
 (Các học phần tiếng Anh)

Kính gửi:
HỌC VIỆN CÔNG NGHỆ BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG
Họ và tên:…………………………………...Ngày sinh:……………....……..…..……….

Lớp sinh viên:……………………………….Khóa học:……………………..….....……..

Mã sinh viên:………………………………..Điện thoại (nếu có)…………..…....……....
Căn cứ các quy chế hiện hành của Bộ GD&ĐT; căn cứ quy định của Học viện; căn cứ kết quả học tập các môn học/học phần hiện có của sinh viên; căn cứ vào hồ sơ..............................
Tôi làm đơn này đề nghị được miễn học- miễn thi các môn học/học phần Tiếng Anh như sau:
· Tiếng Anh 1: đề nghị được xét:  Miễn học ⁮ và Miễn thi   ⁮,

· Tiếng Anh 2: đề nghị được xét:  Miễn học ⁮ và Miễn thi   ⁮,

· Tiếng Anh 3: đề nghị được xét:  Miễn học ⁮ và Miễn thi   ⁮,

· Và các kỳ thi kiểm tra tiếng Anh trong các kỳ học:………………………...
Lý do xin xét miễn học, miễn thi:

· Đã có chứng chỉ 1 (văn bằng):………………………………điểm ………………

Cơ sở đào tạo cấp:……………………………………………ngày……………....

· Đã có chứng chỉ 2 (văn bằng):………………………………điểm ………………

Cơ sở đào tạo cấp:……………………………………………ngày……………....

Có bản sao công chứng các chứng chỉ, văng bằng kèm theo (hoặc bản phôtô nhưng khi nộp đơn, hồ sơ đã được cán bộ tiếp nhận ký xác nhận đã đối chiếu với bản gốc trên bản phôtô).

Tôi xin cam đoan thực hiện đúng các quy chế, quy định hiện hành về miễn học, miễn thi các học phần tiếng Anh tại Học viện.

Xin chân thành cảm ơn.
..................., ngày         tháng        năm 200…

	.................., ngày ....... tháng...... năm 20......

Ý KIẾN TRẢ LỜI/XÁC NHẬN

CỦA ĐƠN VỊ QUẢN LÝ GIÁO VỤ
	SINH VIÊN

(ký và ghi rõ họ tên)

Biểu BM.GVCTSV.07.04(c1)
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN MIỄN HỌC- MIỄN THI

Kính gửi:
HỌC VIỆN CÔNG NGHỆ BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG
Họ và tên:…………………………………...Ngày sinh:……………………..……….

Lớp sinh viên:……………………………….Khóa học:………………………..……..

Mã sinh viên:………………………………..Điện thoại (nếu có)…………..………....
Căn cứ các quy chế hiện hành của Bộ GD&ĐT; căn cứ quy định của Học viện; căn cứ kết quả học tập các môn học/học phần hiện có của sinh viên; căn cứ vào hồ sơ..............................
Tôi làm đơn này đề nghị được miễn học/miễn thi các môn học/học phần:

	TT
	Môn học/học phần
	Số đvht/tín chỉ
	Điểm môn học/học phần đã đạt
	Ghi chú

	Đã được học, đã thi
	CTĐT của Học viện

(*) Trường hợp có nhiều môn, sinh viên lập danh sách các môn học xin miễn học, miễn thi theo mẫu kèm)

Lý do xin miễn: (có hồ sơ kèm theo).

..........................................................................................................................................

Tôi xin cam đoan thực hiện đúng các quy chế, quy định hiện hành về miễn học/miễn thi/tạm hoãn môn học/học phần tại Học viện.

Xin chân thành cảm ơn.
..................., ngày         tháng        năm 200…

	.................., ngày ....... tháng...... năm 20......

Ý KIẾN TRẢ LỜI/XÁC NHẬN

CỦA ĐƠN VỊ QUẢN LÝ GIÁO VỤ
	SINH VIÊN

(ký và ghi rõ họ tên)

Biểu BM.GVCTSV.07.04(c2)
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH CÁC MÔN HỌC XIN MIỄN HỌC-MIỄN THI

(Nộp kèm theo Đơn xin miễn học-miễn thi)

Họ tên sinh viên : ..........................................., Lớp sinh viên................................................
Mã sinh viên:………………………………...., Điện thoại (nếu có)………….......………....

	TT
	Môn học/học phần
	Số đvht/tín chỉ
	Điểm môn học/học phần đã đạt
	Ghi chú

	Đã được học, đã thi
	CTĐT của Học viện

        ................., ngày . . . .  . tháng . . . .  năm ........

        NGƯỜI  ĐỀ NGHỊ
              (ký, ghi rõ họ tên)

Ghi chú :

· Môn được xét miễn học, miễn thi phải có nội dung, khối lượng và cấu trúc kiến thức bằng hoặc cao hơn chương trình sẽ học và nằm trong thời hạn bảo lưu.

· Hạn chấp nhận đơn trong vòng 2 tuần kể từ ngày bắt đầu kỳ học hoặc năm học mới.
Biểu BM.GVCTSV.07.04(d)
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN TẠM HOÃN HỌC TẬP

 (Môn học/học phần:.........................................)

Kính gửi:
HỌC VIỆN CÔNG NGHỆ BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG
Họ và tên:…………………………………...Ngày sinh:……………....……..…..……….

Lớp sinh viên:……………………………….Khóa học:……………………..….....……..

Mã sinh viên:………………………………..Điện thoại (nếu có)…………..…....……....

Căn cứ các quy chế hiện hành của Bộ GD&ĐT; căn cứ quy định của Học viện; căn cứ kế hoạch học tập của lớp:..................... và hồ sơ, điều kiện thực tế của sinh viên.

Tôi làm đơn này đề nghị được tạm hoãn học tập các môn học/học phần sau:

1/ Học phần/môn học:.................................................................................................................
Lý do (có hồ sơ kèm, nếu có): ...............................................................................................

Thời gian xin hoãn: ..............................................................................................................

2/ Học phần/môn học:.................................................................................................................
Lý do (có hồ sơ kèm, nếu có): ...............................................................................................

Thời gian xin hoãn: ..............................................................................................................

 (sinh viên có thể ghi gộp lý do và thời gian xin hoãn nếu có nhiều môn học/học phần có chung lý do, thời gian)

Tôi xin cam đoan thực hiện đúng các quy chế, quy định hiện hành về miễn học/miễn thi/tạm hoãn môn học/học phần tại Học viện.

Xin chân thành cảm ơn.

..................., ngày         tháng        năm 200…

	.................., ngày ....... tháng...... năm 20......

Ý KIẾN TRẢ LỜI/XÁC NHẬN

CỦA ĐƠN VỊ QUẢN LÝ GIÁO VỤ
	SINH VIÊN

(ký và ghi rõ họ tên)